令和５年６月９日

１学年保護者 様

下諏訪町立下諏訪中学校長 中澤 隆一

水泳授業開始に伴うお願い

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと推察いたします。

また、日頃より下諏訪中学校の活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、６月末ごろより保健体育科では、水泳の授業を開始します。つきましては、下記

の物品の準備をお願いいたします。

記

１ 水着

  色は黒及び紺で、中学生の水泳学習に適したもの。（小学校で使用したものも可）

  ラッシュガード等の着用も認めます。

２ ゴーグル（眼病予防のために着用します。）

３ 水泳帽（髪の毛がプールに落ちるのを防ぎます。）

  色の指定はありませんので、小学校で使用していたもので構いません。

４ その他

（１）  諸事情により水泳授業を欠席・見学する場合は、生徒手帳 40P 以降に見学理由と

保護者のサインを記入し、教科担任へ提出するようにお願いします。欠席・見学の

時数により、補習の授業を行う予定です。（夏季休業中など）

（２）  現在の水着が小さいこともありますので、必ず試着をして確認をお願いします。

（３）  水着の斡旋は行いませんので、各家庭で準備をお願い致します。

（４）  健康面などでご心配なことは、教科担任へご相談願います。

担当（問い合わせ先）

下諏訪中学校  保健体育科

       青木 竜也

℡ ２７－３０００